
 

 

 
  

Kalėjimo departamentui prie Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerijos 

Direktoriui 

 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijai 

rastine@siauliai.lt  

  2022-05           

Į 2022-05-16 

Nr.  

Nr. 1G-4645 

 

     

   

Į 2022-05-16 

 

 

Nr. S-1793 

 

 
 

DĖL NUOSTATŲ DERINIMO 

 

 

2022-05-17 Šiaulių tardymo izoliatoriuje buvo gauti iš Kalėjimų departamento prie 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos persiųsti Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos nuostatai 

(toliau – Nuostatai) (Nr. 11-5642) derinimui, kuriems Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. 

vasario 3 d. sprendimu Nr. T-21 buvo pritarta.  

Peržiūrėjus Nuostatus, atkreiptinas dėmesys į tai, kad Šiaulių miesto savivaldybės taryba 

2022 m. balandžio 7 d. sprendimo Nr. T-96 „Dėl Šiaulių suaugusiųjų mokyklos ir Šiaulių 

„Saulėtekio“ gimnazijos reorganizavimo patvirtinimo“ 2.2. papunkčiu patvirtino Nuostatus, 

nesuderintus su Kalėjimų departamentu prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos, 

nepaisydama Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. sausio 14 d. nutarimu Nr. 30 patvirtinto 

„Suimtųjų ir nuteistųjų bendrojo ugdymo organizavimo tvarkos aprašo“ (toliau – Aprašas) 4 punkto. 

Nuostatų 18.2.5. papunktyje vienas iš numatomų įgyvendinti mokymo proceso 

organizavimo būdų Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos Šiaulių tardymo izoliatoriaus skyriaus 

mokiniams –  nuotolinis suimtųjų ir nuteistųjų mokymo proceso organizavimo būdas. Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 

patvirtinto „Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų 

programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo“ 5.3. papunktyje nuotolinis mokymo 

būdas apibrėžiamas kaip būdas, kai „mokiniai reguliariai, pagal mokyklos vadovo patvirtintą 

pamokų tvarkaraštį, būdami skirtingose vietose, naudodami informacines komunikacijos 

technologijas, susijungia į klasę, grupę ir nuosekliai mokomi bei konsultuojami mokytojų pagal 

pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo programas; suaugusiųjų pradinio, pagrindinio, vidurinio 

ugdymo programas“. Šis būdas yra nepriimtinas vykdant suimtųjų ir nuteistųjų mokymą Šiaulių 

tardymo izoliatoriuje dėl ribotos kiekvieno nuteistojo ir suimtojo galimybės naudoti informacines 

komunikacijos technologijas (nėra galimybės asmenims naudotis laisva interneto prieiga, turėti 

elektroninius paštus ir/ar pavieniuose vietose turėti/naudotis kompiuterį).  2022-05-25 buvo gautas 

el. laiškas iš Šiaulių miesto savivaldybės administracijos, kuriame nurodoma, kad Nuostatų 18.2.5. 

papunktyje buvo palikta klaida ir šis papunktis taisomas iš „mokymo proceso organizavimo būdai: 

kasdienis, savarankiškas, nuotolinis“ į „mokymo proceso organizavimo būdai: kasdienis, 

savarankiškas“. Tokiam Nuostatų papunkčio pakeitimui Šiaulių tardymo izoliatoriaus administracija 

pritartų.  

Pažymėtina ir tai, kad reorganizuojamos Šiaulių suaugusiųjų mokyklos nuostatų, patvirtintų 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 3 d. sprendimu Nr. T-343 „Dėl Šiaulių 

suaugusiųjų mokyklos nuostatų patvirtinimo“, V skyriuje „Mokyklos ir Šiaulių tardymo izoliatoriaus 

santykiai organizuojant mokyklos skyriaus veiklą“ detaliai apibrėžta suimtųjų ir nuteistųjų ugdymo 

organizavimo specifiškumas, mokyklos administracijos, mokytojų, Tardymo izoliatoriaus 

administracijos teisės ir pareigos, atsižvelgiant į Suimtųjų ir nuteistųjų bendrojo ugdymo 

organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. sausio 14 d. 

nutarimu Nr. 30, III ir V skyriuje išdėstytas nuostatas. Atsiųstuose derinti naujuosiuose Šiaulių 

„Saulėtekio“ gimnazijos nuostatuose tokio skyriaus nebėra. 

Nuostatuose neapibrėžta galimybė organizuoti ugdymą ypatingai tikslinei grupei – tardymo 

izoliatoriuje laikomiems užsieniečiams, pageidaujantiems mokytis lietuvių kalbos (Suimtųjų ir 

nuteistųjų bendrojo ugdymo organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2016 m. sausio 14 d. nutarimu Nr. 30, 18 punktas). 



 
 
 

 

2 

 

 

 

Direktorius                                                                                                                Saulius Rajunčius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jorūnė Ramoškaitė, tel. (8 41) 426 334, el. p. jorune.ramoskaite@siauliuti.lt  


